CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060

FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 2542 /2025

Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que, através do setor competente, seja incluído no

Calendário de Eventos do município a Paixão de Cristo do Santuário de Floriano, neste

município.

Indico, após ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada a inserção no Calendário

Municipal de Eventos do município a Paixão de Cristo do Santuário Diocesano de Adoração Coração

Eucarístico de Jesus, localizado no Distrito de Floriano, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

A presente indicação faz-se necessária, tendo em vista o grande número de fiéis e visitantes

que tem acorrido ao Santuário, trazendo um crescimento humano, cultural e financeiro para o Distrito

de Floriano, neste município.

BARRA MANSA, 02 DE JULHO DE 2025

MARCOS ANDRÉ GONÇALVES PITOMBEIRA

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: c4d0a1440e6431fb74a19a11e5d51b3ef9334af0d5a126dd03690332dc8d2f4a
Link de validação: https://valida.ae/024129abe17cbfd684a84fb9d5a99255c5485a1a74a9624ea?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Marquinho Pitombeira
Data 11/07/2025 10:37
#e4a37e8c5e4f11f0bf9a42010a2b600c

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/024129abe17cbfd684a84fb9d5a99255c5485a1a74a9624ea?sv
https://valida.ae/024129abe17cbfd684a84fb9d5a99255c5485a1a74a9624ea?sv

		2025-07-11T10:47:33-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade